
ro
zja

sn
ěn

é 
oč

i

vy
tr

že
ní

 
ze

 st
er

eo
ty

pu

ús
m

ěv
 n

a 
tv

ář
i

do
dá

ní
 o

dv
ah

y

ro
zp

tý
le

ní
 

od
 b

ol
es

ti

Tyto změny mohou vyvolat právě dobrovolníci.

VÝROČNÍ ZPRÁVA VÝROČNÍ ZPRÁVA 20132013DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ADRA FRÝDEK-MÍSTEK



22

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ADRA

Frýdek-Místek
 Třinec
  Nový Jičín

V roce 2013 jsme vyškolili a vyslali 476 dobrovolníků do 26 za-
řízení. Dobrovolnictví jsme podpořili ve  Frýdku-Místku, Frýdlantu 
nad Ostravicí, Třinci, Novém Jičíně, Kopřivnici, Studénce, Jablun-
kově a  Komorní Lhotce. Dobrovolníci věnovali přes 17 tis. hodin 
dobrovolnickému programu, který si zvolili. Veřejnost jsme oslovi-
li 4 cílenými kampaněmi a pro zájemce jsme uspořádali 19 školení. 
Dobrovolnictví jsme podporovali a oslavili 5. prosince v ulicích měs-
ta Frýdku-Místku u  příležitosti Mezinárodního dne dobrovolníků. 
V uvedeném roce jsme navázali spolupráci s Penzionem pro seniory 
na ulici Lískovecká ve Frýdku. 

Dobrovolnické centrum ADRA rozšířilo v březnu roku 2013 řetězec 
charitativních obchodů o Charitativní obchůdek v sídlišti Slezská.  Na-
dále jsme spolupracovali s  Úřadem práce Frýdek-Místek, který Adře 
poskytl dotaci na 7 časově omezených pracovních míst v rámci veřejně 
prospěšných prací. Nově přijatí zaměstnanci pomáhali v  jednotlivých 
provozovnách při převzetí, třízení, výdeji a prodeji darovaného šatstva. 
Dobrovolníci v  sociálních šatnících ve Frýdku-Místku a Frýdlantu, kteří 
spolupracují s  DC ADRA při výdeji potřebného šatstva a  dalších věcí 
pro každodenní život, zprostředkovali pomoc 371 klientům v existenční 
nouzi.  V roce 2013 nás oslovila frýdecko-místecká pobočka Probační 
a mediační služby a po vzájemné dohodě jsme postupně přijali do 
výkonu obecně prospěšných prací tři muže, kteří pod dohledem a za-
dáním práce pracovníků Adry odpracovali 630 hodin. 

Členky Studentského dobrovolnického klubu ADRA se zúčastnili 
odborné konference na Vyšší odborné škole sociální v Ostravě, která 
se uskutečnila u příležitosti Evropského roku občanů, v rámci které 



33

prezentovali vlastní činnost a nabídli dobrovolnickou účast na již ně-
kolikátém táborovém turnusu pro děti na Ukrajině. 

V průběhu roku 2013 jsme intenzívně rozvinuli spolupráci se zá-
kladními školami, které jsme zapojili do sběru šatstva. Úsilí žáků prv-
ních stupňů frýdeckých a  frýdlantských škol jsme podpořili vyhlá-
šením soutěže o největší počet nasbíraných hADRAček – látkových 
či kreslených panenek. HADRAčku získali děti odevzdáním určitého 
množství oblečení. Třídy s největším počtem získali dort, jednotliv-
ci sladký balíček. Mimo sběr probíhaly také tematické přednášky 
na školách o bezdomovectví a využití darovaného textilu.

V roce 2013 byla prohloubena spolupráce s Městským fotbalo-
vým klubem Frýdek-Místek a  HC Oceláři Třinec. 

Od  srpna roku 2013 převzal vedení Dobrovolnického centra 
Frýdek-Místek z rukou Michala Čančíka nový vedoucí pan Stanislav 
Staněk.    

Dobrovolnické programy v Českém Těšíně byly na sklonku roku 
předány DC ADRA Havířov v souvislosti s okresním vymezením pů-
sobnosti. 



44

Vyslaní dobrovolníciv roce 2013Vyslaní dobrovolníciv roce 2013
Frýdek-Místek a Frýdlant nad Ostravicí

DPS Frýdek-Místek – 44DPS Frýdek-Místek – 44

Charitativní obchůdky ADRA – 39Charitativní obchůdky ADRA – 39

Hospic – 36Hospic – 36

DPS Frýdlant nad Ostravicí – 30DPS Frýdlant nad Ostravicí – 30

Studentský dobrovolnický klub – 30Studentský dobrovolnický klub – 30

Náš svět – 29Náš svět – 29

Nemocnice Frýdek-Místek – 20Nemocnice Frýdek-Místek – 20

Dětský domov Frýdek-Místek – 18Dětský domov Frýdek-Místek – 18

Penzion pro seniory Frýdek-Místek – 9Penzion pro seniory Frýdek-Místek – 9

Sociální šatníky – 9Sociální šatníky – 9

DZR Beskyd – 7DZR Beskyd – 7

IC Žirafa – 4IC Žirafa – 4

Třinec a okolí

PS Třinec PS Třinec – – 11

DPS Nýdek DPS Nýdek – – 44

Charita Třinec Charita Třinec – – 66

Integrovaný sociální ústav KL Integrovaný sociální ústav KL – – 88

o. s. Bunkr o. s. Bunkr – – 1212

Městská knihovna Třinec Městská knihovna Třinec – – 2323

DPS sv. Alžběty DPS sv. Alžběty – – 2424

DPS Sosna DPS Sosna – – 3434

Český Těšín

Nemocnice Český Těšín 18Nemocnice Český Těšín 18

DPS Český Těšín 16DPS Český Těšín 16

Nový Jičín a okolí

Therápon 98 Therápon 98 – – 99

Zámek Nová Horka Zámek Nová Horka – – 99

DPS Hortenzie DPS Hortenzie – – 1515

DPS Duha DPS Duha – – 2323

Nemocnice Nový Jičín Nemocnice Nový Jičín – – 29 29 



55

Členění dobrovolníkůČlenění dobrovolníků

Jsou mezi dobrovolníky také muži?
Muži 13 %
Muži 13 %

Ženy 87 %Ženy 87 %

Kdo jsou dobrovolníci ADRA

Studenti – 30 %

Studenti – 30 %

Dů
ch

od
ci 

– 1
9 %

Dů
ch

od
ci 

– 1
9 %

Lidé bez práce –19 %Lidé bez práce –19 %

Ostatní* – 6 %
Ostatní* – 6 %

Ženy na MD 2 %

Ženy na MD 2 %

Zam
ěst

naní lid
é –

 24 %

Zam
ěst

naní lid
é –

 24 %

Kde žijí dobrovolníci?

Jablunkov – 4%

Jablunkov – 4%Český Těšín – 6%

Český Těšín – 6%

Nový Jičín – 9%Nový Jičín – 9%

Frýdlant nad 

Frýdlant nad 

Ostra
vicí – 12%

Ostra
vicí – 12%

Tř
in

ec
 – 

18
%

Tř
in

ec
 – 

18
%

Frenštát p. R. – 4%

Frenštát p. R. – 4%
Kopřivnice – 2%

Kopřivnice – 2%
Okolí – 5%
Okolí – 5%

Frýdek-Místek – 40%
Frýdek-Místek – 40% Jakého věku jsou dobrovolníci?

61 - … – 17%
61 - … – 17%

15
-18

 – 
14

%
15

-18
 – 

14
%

27
- 6

0 –
 51

%

27
- 6

0 –
 51

%

19-26 – 18%

19-26 – 18%



66

VÝZNAMNÉ AKCE V ROCE 2013

 Otevření dalšího charitativního obchodu ADRA, Slezská 3151 
Frýdek-Místek. 

 Sbírka slunečních a  dioptrických brýlí pro misijní organizaci 
Wicklife ve Frýdku a Frýdlantu nad Ostravicí. 

 Veřejná sbírka při hudebním festivalu Sweetsenfest. 

 Prezentace na dnech sociálních služeb ve Frýdku-Místku, ve Frý-
dlantu nad Ostravicí, v Kopřivnici, v Novém Jičíně a Třinci. 

 Veřejná sbírka na  městském fotbalovém utkání  MFK Frýdek-
-Místek proti FK Třinec. 

 Oslava Mezinárodního dne dobrovolníků v ulicích města s trans-
parenty dobrovolníků. 

 Předvánoční guláš a balíčky pro osoby bez přístřeší. 

 Ve spolupráci se sborem Církve adventistů s. d. se uskutečnilo 
třikrát stříhání, holení a manikúra pro sociálně slabé a osoby bez 
domova.



77

VLASTNÍ PROJEKTY

 Studentský dobrovolnický klub ADRA
20 schůzek
30 programů
30 studentů (93% studenti SŠ, 5% VŠ, 2% ZŠ)

 Sociální šatník 
Frýdek-Místek  - 42 provozních dní, 1948 návštěv 
Frýdlant nad Ostravicí – 42 provozních dní, 61 návštěv

 Charitativní obchůdky
Obchůdek Radniční 
NOVÝ Obchůdek Slezská 
Obchůdek Nádražní 

 Domácí hospicová péče 
Intervence – 84 rodin v rámci celého MSK
Přímá práce – 24 rodin

 Půjčovna polohovacích lůžek
Zapůjčeno 14 polohovacích lůžek.

 Dobrovolníci v projektu civilní ochrany města Třince
V Třinci pokračoval projekt Civilní ochrany města s dvanácti 
dobrovolníky.



88

DOTACE
Ministerstvo vnitra R 365 000
Ministerstvo práce a soc. v cí 112 907
Moravskoslezský kraj 50 000
Statutární m sto Frýdek-Místek 165 000
M sto T inec 87 000
M sto Nový Ji ín 90 000
M sto Frýdlant nad Ostravicí 20 000
M sto eský T šín 10 000
Ú ad práce R - krajská pobo ka v Ostrav 629 014

P ÍSP VKY A DARY

Nadace OKD* - spole ný projekt s DC OV 111 158
Ve ejná sbírka 127 059
Dary r zné 486 389
V cné dary 195 101

OSTATNÍ VÝNOSY
Tržby z Charitativních obch dk  ADRA 1 641 780
Tržby z pronájmu polohovacích postelí 24 188
Jiné ostatní výnosy 53 187
Úroky na bankovním ú tu 196

4 167 979
VÝNOSY CELKEM 4 163 014

VýnosyVýnosy



99

NÁKLADY NA PROVOZ DC FM
Nákup DHIM 106 751
Spot eba materiálu - kancelá ské pot eby 42 642
Spot eba materiálu – drobný režijní materiál 90 367
Spot eba materiálu - drobný materiál k aut m 12 050
Spot eba materiálu - propaga ní materiál 6 457
Spot eba materiálu - v cné dary 138 891
Spot eba paliv auta 64 584
Spot eba energií - elekt ina, plyn 29 909
Opravy a udržování auta 35 592
Opravy a udržování r zné 14 344
Cestovné – dobrovolníci 31 143
Cestovné – zam stnanci 30 153
Cestovné – hospicová pé e                                               52 844
Náklady na reprezentaci 9 221
Tisk, propagace 102 548
Poštovné 11 297
Telefony, internet 57 322
Nájemné kancelá e, u ebny, sklady, obchody 170 284
Služby r zné 64 903
Služby – v cný dar                                                            70 572
Software, domény 4 538
Fundraising 92 144
Externí ú etní práce 95 525
Školení zam stnanc 12 365
Pojišt ní dobrovolník 127 235
Výpis z RT, ZP dobrovolník 8 850
Ostatní dan  a poplatky - autodoprava 5 400
Bankovní poplatky 5 959
Pojišt ní aut 22 175
Odpisy auta                                                   33 060
Zákonné pojišt ní zam stnanc 5 857
Rozdíly ze zaokrouhlení 4
Da  z p íjmu                                                                                  150 010

OSOBNÍ NÁKLADY 
Mzdové náklady, ostatní osobní náklady 1 816 643
Odvody na sociální a zdravotní pojišt ní 484 189
Ostatní sociální náklady - penz.p ipojišt ní, stravenky 132 347
Mzdové náklady,odvody  – režijní náklady ADRA     78 247

*NÁKLADY  NA PROJEKT OKD - spole ný s DC OV
Nákup DHIM, služby, mzdové náklady v etn  odvod 111 158

NÁKLADY CELKEM 4 327 580

NákladyNáklady



1010

V roce 2013 děkujeme za 
podporu
Ministerstvo vnitra
Ministerstvo práce 
a sociálních věcí
ESF, poskytovatel MPSV ČR, 
realizátor KAPA, o.p.s.
Úřad práce Frýdek-Místek
Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje
Statutární město Frýdek-Místek
Město Nový Jičín
Město Třinec
Město Frýdlant nad Ostravicí
Město Český Těšín
Nadace OKD
Nadační fond Kousek po kousku

Hlavní podporovatelé
POLNA corp. s.r.o. /Třinec 
Oldřichovice
Mgr. Radim Kubica 
/ Frýdek-Místek

Dárci nad 9999 Kč 
OČVeD s.r.o. /Dobrá
Moravskoslezské sdružení CASD
/Ostrava-Přívoz
OSIsoft Czech Republic, s.r.o.
/Frýdek-Místek
Základní škola a Mateřská škola 
Střítež/Střítež u ČT 
SG-VET, s.r.o./Kopřivnice
Primus CE s.r.o./Příbor
Müller Marty/Olomouc
LIJA a.s. /Frýdek-Místek
Huisman Konstrukce, s.r.o. 
/Sviadnov
ENVIFORM a.s. /Třinec-St.Město
Biocytolab s.r.o. /Frýdek-Místek

Dárci od 5000 Kč do 9999 Kč
Hutní projekt a.s. /Frýdek-Místek

H.A.S spol. s.r.o. /Frýdek-Místek
Oční optika Patria /Frýdek-Místek
C2NET s.r.o. /Frýdek-Místek
Městský fotbalový klub 
Frýdek-Místek
STROSS Engineering s.r.o. 
/Frýdek-Místek
TECHNOMONT 
Frýdek-Místek s.r.o. /Janovice
TCL DigiTrade s.r.o. 
/Ostrava-Svinov
SILESIA-WHOLESALE, spol. s r.o.
/Staré Město
Věra Rajnochová/Kopřivnice
Ing. Pavel Nováček – ELMA 
/Frýdek-Místek
MK Aurum s.r.o. /Frýdek-Místek
Krevní centrum s.r.o. 
/Frýdek-Místek
Kovona system a.s. /Český Těšín 
MUDr. Radomír Kavka, s.r.o. 
/Frýdek-Místek
Hutní projekt a.s.
/Ostrava-Mariánské Hory
Pavlína Golková /Paskov
Elektro Bartoš s.r.o.
/Frenštát pod Radhoštěm
Čevas group s.r.o. /Sviadnov
BlackCard, s.r.o. /Ostrava

Dárci od 3000 Kč do 4999 Kč
SŠEaD p.o. /Frýdek-Místek
THERMA FM, s.r.o. /Frýdlant n.O.
Ing. Marta Strapinová, DiS. 
/Bílovec
Pavel Vyvijal /Frýdek-Místek
ISA CONSULT s.r.o. Staré Město
MT AUTO s.r.o. Palkovice
Michal Imričko / Frýdek-Místek
MERKON OIL s.r.o. /Frenštát p.R.
TMP Metal s.r.o. /Frýdek-Místek
Ing. Leona Syptáková 
/Frýdek-Místek

Mgr. Evžen Suchánek 
/Frýdek-Místek
SKARAB, s.r.o./ Příbor
Sběrné dvory, s.r.o. 
/Frýdek-Místek
Petr Ptašek /Sviadnov
CK Bemett s.r.o. /Frýdek-Místek
Ing. David Burel /Frýdek-Místek

Dárci od 200 Kč do 2999 Kč 
Ladislav Vojkovský /Nošovice
RENOPOL spol. s.r.o. /Jablunkov
J.Cihlová, s.r.o. /Frýdek-Místek
Vilém Jersák /Havířov
Ing. Petr Kamp /Frenštát pod 
Radhoštěm
Tea House s.r.o. /Frýdek-Místek
SH Profil s.r.o. /Staříč
Ing. Martina Povýšilová/Paskov
Petr Polák/Frýdek-Místek
Plus COMP s.r.o., /Paskov
Lenka Maralíková /Frýdek-Místek
Petr Korč /Frýdek-Místek
JUMP SPORT PLUS s.r.o. 
/Frýdek-Místek
Jitka Baláčová /Frenštát p.R.
Rafael Rossi /Ostravice
Ladislav Haleš /Kaňovice
Mgr. Papřoková /Sedliště
Ing. Miroslav Telnar /Václavovice
Knihařství HANA – Hana Gruntová
/Ostrava-Mar.Hory
Václav Hroch /Frýdek-Místek
Jiřina Hejčíková /Frýdek-Místek
Lékárna Na Zelené /Ostrava
Lékárna Raškovice, 
Mgr. Bohumila Čaplová/Pražmo
Ing. Evženie Bubeníková 
/Frýdek-Místek
Libor Vrubel /Sviadnov
Jan Matula /Frýdek-Místek
Radomíra Karasová 
/Frýdek-Místek

V roce 2013 nás 
finančně podpořili



1111

Ivan Škapa /Frýdek-Místek
Pavol Sýkora /Frýdek-Místek
PROMOS CZ s.r.o. 
/Ostrava-Poruba
Penzion Pod Kašnou 
/Frýdek-Místek
Jaroslav Kvíčala /Bohumín

Andrzej Lisztwan /Český Těšín
Alena Poskerová AP Optika 
/Ostrava
Helena Labajová /Frýdek-Místek
Věra Marenčáková
/Frýdek-Místek
Michal Pavliska /Frýdlant n. Ostravicí 

Základní škola národního umělce 
P. Bezruče /Frýdek-Místek
Milan Morong /Frýdek-Místek
ELAS-S plus s.r.o. /Frýdek-Místek
Obuv u zámku /Frýdek-Místek
Ľudmila Lorková /Frýdek-Místek
Stanislav Burda/Frýdek-Místek

Dárci věcných darů v hodnotě 
nad 19 999 Kč
NanoTrade s.r.o. /Olomouc
Česká republika – Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra
Vega Provita s.r.o. /Frýdek-Místek
Leoš a Dagmar Lukaštíkovi /Havířov

Dárci věcných darů v hodnotě 
od 1000 Kč do 19  999 Kč
Huisman Konstrukce, s.r.o. /Sviadnov
Gustav Kantor /Český Těšín
Marie Pachotová /Frýdek-Místek
ZERO a spol. s.r.o. /Palkovice
Ing. Martina Kožušníková /Paskov
RE_CO CZECH s.r.o. /Praha
CZECH REALITY s.r.o. /Frýdek-Místek
Mgr. Alice Rozumová /Frýdek-Místek
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. /Frýdek-Místek
Automobile Logistics Czech s.r.o. /Praha 1

Jednota s.d. ve Frýdku-Místku /Frýdek-Místek
Český svaz včelařů o.s. /Sedliště
Inva Group a.s. /Frýdek-Místek
Silcar Plus s.r.o. /Frýdek-Místek

Za bezplatné poskytnutí služeb děkujeme:
Antonín Bezouška /Frýdlant n. O.
Lašská jizba s.r.o. /Sedliště
Krevní centrum s. r. o. /Frýdek-Místek

Za umístění pokladničky k veřejné sbírce 
děkujeme:
AHOLD Czech Republic, a.s. /Albert hypermarket, 
17. listopadu /Frýdek-Místek
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. /Aquapark Olešná
BauMax ČR, s.r.o. /prodejna Frýdek-Místek
OBI Česká republika, s.r.o. /prodejna Frýdek-Místek
TESCO Stores ČR a.s. /hypermarket Frýdek-Místek
Vega Provita, s.r.o. /Frýdek-Místek

V roce 2013 nás podpořili 
věcným darem

Děkujeme také všem anonymním dárcům i ostatním, kteří jakýmkoliv 
způsobem podporují činnost DC ADRA.



www.adrafrydekmistek.cz

 558 436 261,  dobrovolnik@adra.cz,  najdete nás i na Facebooku
Dobrovolnické centrum ADRA,  Radniční 1242,  738 01 Frýdek-Místek


